Th. XXIX.

NON Jam expendendum erit, utrum duorum mensium laxamentum, quod Tutori ab usurarum præstatione Leges concedunt, eidem ad usuras ex usuris solvendas cogendo quoque subveniat; ita ut binis mensibus pecuniam pupillarem vacasse jure excipere possit. Ubi attendenda videtur diversitas, num tutor clam in suos usus pecuniam pupilli converterit, an vero eam legitimo modo acceperit. Priori casu ex tempore versionis, ob facti odii um, ipsi beneficium hoc non prodeesse, manifesti juris est. l. 7. §. 11. ff. d. adm. & per. tut. j. l. 54. ff. eod. cum sine remissione usuras præstare jubeatur. d. l. 7. (a) usuræ igitur usurarum pari ratione current iisdem fruenti a. l. 32. ff. ad. L. Aquit. Idem tamen de posteriori casu haud

haud ausim dicere a. d. l. 54. Nam qui usuras, quas debet, haud solvit, nec in sortem convertit, non statim videbitur eas in suas utilitates vertisse, quippe quod non præsumitur. l. 7. §. 4. ff. d. adm. tut. & satis fecisse suo officio existimabitur, si circa lapsum hujus legitimi intervalli easdem aut aliis crediderit, aut sub usuris apud se collocaverit. a. N. 72. c. 6. (b)

(a) CHRISTIN. V. 3. Dec. 167. n. 4. CUJAC.
Observ. l. 5. c. 12. (b) Conf. RITTERSHUS.
ad Nov. Part 8. c. 6. n. 13. seq.

Th. XXIX.

Atque hac ratione durante tutela vel cura pupillis minoribusve usurarum usuræ præstandæ sunt. Nihi lominus finita etiam tutela in diem judicii accepti usuras pupillares solvendas esse a tutori docet. l. 46. §. 3. ff. d. adm. & per. tut. ex quo recte Dd. inferunt, finita tutela usuras currere, quæ antea currebant, usque dum rationes redditæ fuerint. (a) *Nolim autem exinde concludere, usurarum quoque usuras pupillum exigere posse*: alias enim finita tutela usuræ inciperent currere antea non debitæ, & tutor, jam administratione solutus, oneraretur necessitate usuras in sortem convertendi. Quod in primis iniquum videri poterat, quoties tutor non est in mora, sed aut pupilli cunctatio aut administrationis & rationum difficultas reliqua restituendi facultatem impedit. a. l. f. C. d. us. pupill.

(a) BARTOL. ad l. 46. §. 3. ff. d. adm. tut. GO-
THOFRED. ad eand. leg. lit. O.

F

Th.

Th. XXX.

Quia vero non raro accidere potest, ut usura, quam tutor cum usuris solvere jubetur, sortis quantitatem egrediatur, dubitari poterat, annon ab iis, quæ legitimum modum transcendunt, absolvi queat. Pro liberando tute pugnabit prohibitio generalis. l. 26. §. 1. ff. d. cond. ind. l. 27. §. 1. C. d. Usur. N. 121. l. 7. 2. Ita quidem ut, particulari solutione singulis annis facta, hanc determinationem juris egredi non licet. a. d. N. c. 2. j. N. 138. (a) usuræ igitur, quatenus tales, exceptionem a regula haud producent. (b) Sed quia memorata prohibitio ad præstationem ejus, quod interest, haud extendenda. a. l. 2. §. 8. ff. de eo, quod cert. loc. Dec. El. 29. verb. als ein Interesse, so auch ultra alterum tantum bezahlet werden muß. (c) cuius vicem debita ex administrationem tutelæ usura non paucis in locis occupat. Dec. El. 9. toties, quoties hac accessio vel instar interesse petitur, vel illius jure ex Legis aut consuetudinis auctoritate censetur, non finiri eam præstationem puto, quando memorata usura est sorti exequata. (d) Apud Saxones multominus hac ratione sublevabitur tutor, cum Dec. El. 29. usuras eo saltē casu pristinis limitibus coercent, quo creditor sortem oblatam accipere recusavit, qui in persona pupilli non æque facile, ac in creditoribus aliis, continget; ubi vero ex sorte omnis usura adhuc est residua, requisitum judicialis interpellationis, ad cursum usurarum ultra sortis quantitatem continuandum, desiderabis, nisi jura in mora debitores pupillorum ex re constituentia. a. l. 3. C. ex quib. caus. in integr. refit. l. 26. §. 1. ff. d. fideicommiss. libert.